CCXXXIV.

Item de eodem (2).

Juillet 1240.

Universis presentes litteras inspecturis, G. gerens vices [decanatus] Dunensis in Pertico, salutem in Domino. Noveritis quod Odo de Aroto, armiger, coram nobis constitutus, pro remedio anime sue, voluit et concessit donationem quinque pictevinarum in annui census super plateam defuncti Radulphi le Mintier sitarum, Quam donationem Gaufridus de Arroto, armiger, frater dicti Odonis, fecerat elemosine Castriduni, et tanquam dominus feodi manucepit garandire. Datum anno Domini M°. CC°. XL°. mense julio.

CCXXXV.

De Libovilla (3).

Août 1240.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconatus Dunnensis, salutem in Domino. Noveritis quod cum magister et fratres

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 98; du XVIII^e, A. 8, n° 101,

(2) Copies du XVII^e siècle, A. 3, n° 97; du XVII^e, A. 7, n° 46.

(3) Copie du XVII^e siècle, A. 7, n° 130.

domus Dei de Castroduno peterent a Nicholao, quondam filio defuncti Odonis Nafrerit de Libovilla, centum solidos dunenses ea ratione quod possidebat hereditagium defuncti Andree de Libovilla, in censiva dictorum magistri et fratum situm, super quod dicti centum solidi debebantur eisdem magistro et fratribus ut dicebant ex debito dicti Andree nunc defuncti, compositum in hunc modum coram nobis inter ipsos magistrum et fratres et dictum Nicholaum per finale compositum : quod dictus Nicholaus recognovit se debere sepeditis magistro et fratribus sexaginta et septem solidos dunenses de quibus septem solidis tenuerunt se pro pagatis dicti magister et fratres coram nobis, de reliquis vero sexaginta solidis tenetur dictus Nicholaus solvere dictis magistro et fratribus annuatim in festo sancti Remigii decem solidos, donec dictum debitum fuerit plenarie persolutum. Dedit coram nobis dictus Nicholaus in contraplegium de supradicto debito in dictis terminis persolvendo, duas partes dicti hereditagii quas ante dicto Nicholao quitaverunt coram nobis dicti magister et fratres pro dicta conventione in perpetuum possidendas. Et dictus Nicholaus reliquam tertiam partem dicti hereditagii eisdem magistro et fratribus similiter quitavit in perpetuum penitus ac dimisit. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dicti Nicholai, dictis magistro et fratribus presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domini M°. CC°. quadragesimo, mense augusti.

CCXXVI.

De duobus modiis ybernagii in molendino de Varennna, et de dimidio modio in molendino Novo, inter Fontes et Curiam Alani (1).

Septembre 1240.

Universis presentes litteras inspecturis, G. gerens vices decanatus Dunensis in Pertico, salutem in Domino. Noveritis quod cum magister et fratres domus Dei de Castroduno peterent in jure coram nobis a Gaufrido Galteri sex modios ybernagii de tempore preterito pro redditu quem ipsi habent annuatim, videlicet, in molendino de Varennna duos modios, et in molendino Novo, inter Fontes et Curiam Alani, sito, dimidium modium, de quibus sex modiis dictus Gaufridus constituit se principalem debitorem ad mandatum et instantiam defuncti Odonis Beurrelli, militis, quondam dominus Curie Alani, erga dictos magistrum et fratres de voluntate supradictorum Gaufridi, magistri et fratum, pro dicto Odone; et dicti magister et fratres traxissent in curiam dictum Gaufridum Galteri coram judice ordinario et ab eodem coram quo super hoc conveniebatur...

(1) Copie du XVII^e siècle, A. 7, n° 140.

fuisset dedisset que eisdem dictus Gaufridus plegios de dicto blado redendo, videlicet: Robertum de Ville, Petrum Sergant, Hugonem Daudibon, Teurricum de Corbichet, et etiam dicti magister et fratres traxisserent in curiam dictos plegios coram nobis, die jovis in vigilia beati Mathei apostoli. Eodem die comparuit coram nobis Odo Borrelli, armiger, modo Curie Alani dominus, offerens se deffensorem esse plegiorum supradictorum. Et tunc eodem die bonorum virorum consilio mediante, compositum fuerit inter ipsos magistrum et fratres ex una parte, et dictum defensorem ex altera, coram nobis in hunc modum quod dictus armiger qui dicebat se esse deffensorem dictorum plegiorum recognovit se debere dictis magistro et fratribus tam pro se quam pro defuncto Odone, quondam patre suo, quatuordecim modios ybernagii tam pro tempore preterito quam pro duobus annis seriatim profuturis, Promittens, fide prestita corporali in manu nostra, quod de dictis quatuordecim modiis solveret sepeditis magistro et fratribus quatuor modios ybernagii infra natalis Domini proxime venturam, et infra duos annos sequentes, videlicet: a natale Domini, anno revoluto, quinque modios et in secundo anno, similiter revoluto, ad natale Domini quinque modios, donec debitum dictis magistro et fratribus fuerit plenarie persolutum, pro ut dictum est. De istis autem conventionibus firmiter et fideliter observandis, dedit dictus armiger plegios dictis magistro et fratribus, videlicet: Johannem Putoys, Petrum Sergant, Hugonem Daudibon, Hugonem Tuimen, qui se astrinxerunt erga dictos magistrum et fratres per fidem in manu nostra prestatam corporalem. Actum anno Domini M° CC° quadragesimo, die jovis supradicta, mense septembri.

CCXXVII.

De Broisia prope Castridunum (1).

Novembre 1240.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Stephanus de Bona Valle in nostra presentia constitutus, recognovit se donasse magistro et fratribus domus elemosine Castriduni, quartam partem quoddam sextarii terre quem habebat juxta Broisiam prope Castrodunum pro recompensatione decime ejusdem terre site in decima dictorum magistri et fratum. Timens decimam dicte terre eisdem a se per antecessoribus suis fuisse redditam minus bene, et ejusdem terre residuum sepeditis magistro et fratribus vendidisse precio quadraginta septem librarum dunensium

(1) Original, B. 103.

de quibus coram nobis se tenuit pro pagato, et promisit idem Stephanus, quod si minus quam octo sextarios essent in dicta terra tantum eisdem magistro et fratribus dimitteret de dicto precio quantum esse minus octo sextarios in dicta terra notum esset. Hanc autem donationem et venditionem voluerunt et concesserunt tam dictus Stephanus quam uxor sua Matildis et Nicholaus et Robertus, fratres ejusdem Stephani, et ad usus et consuetudines Castriduni se servare et defendere fide corporali prescrita in manu nostra, dictis magistro et fratribus promiserunt. Et quidquid juris predicta Matildis uxor dicti Stephani in dicta terra habebat ratione dotalicij vel alia, predictis magistro et fratribus spontanea et libenter in perpetuum quitavit. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem omnium supradictorum istas presentes litteras dictis magistro et fratribus sigillo nostro dedimus roboratas. Datum anno Domini M . CC^o. quadragesimo, mense novembri.

CCXXVIII.

De quadam domo in Bretonnia Castriduni (1).

Novembre 1240.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Robertus de Marois et Libergis, uxor ejus, in nostra presentia constituti, dederunt et in puram et perpetuam elemosinam concesserunt, magistro et fratribus domus elemosine Castriduni, quamdam domum cum quamdam plateam, in censiva Guillelmi de Villa Armoi, armigeri, in Bretonnia Castriduni sitas. Que domus nuncupatur domus defuncti Willelmi le Lemier, quam domum, dicti Robertus et Libergis, uxor ejus, emerant a dictis magistro et fratribus, precio quatuor librarum dunensium jam solutarum. Ita tamen, quod supradicti Robertus et Libergis, uxor ejus, dictam domum cum dictam plateam quamdiu vixerint, quiete, libere et pacifice possidebunt. Post videlicet ipsorum duorum obitum sine reclamatione eorumdem heredum ad dictam domum elemosinariam quiete et integre reddituram. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem sepredictorum Roberti et Libergis, ejus uxor, dictis magistro et fratribus, presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M^o. CC^o. XL^o., mense novembri.